
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21457

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

36
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA Y PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

16364 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Fondo  Español  de  Garantía  Agraria.  Objeto:  Contratación  de
instalaciones adecuadas para el almacenamiento de leche desnatada
en  polvo,  con  la  prestación  de  los  servicios  de  recepción,
almacenamiento, conservación, manipulación y salida del producto, en
el  marco del  régimen de Intervención pública.  Expediente:  26/2016
(101/16).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Fondo Español de Garantía Agraria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2821023E.
1.3) Dirección: Beneficiencia 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913476401.
1.10) Fax: 913476387.
1.11) Correo electrónico: contratacion@fega.es.
1.12) Dirección principal: http://www.sede.fega.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FimAqujKves%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Agricultura, Pesca y Alimentación.

4. Códigos CPV: 75100000 (Servicios de administración pública).

ES.

6. Descripción de la licitación: Contratación de instalaciones adecuadas para el
almacenamiento de leche desnatada en polvo, con la prestación de los servicios
de  recepción,  almacenamiento,  conservación,  manipulación  y  salida  del
producto,  en  el  marco  del  régimen  de  Intervención  pública.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Existe posibilidad
cierta  de  que  se  tengan  que  articular  nuevas  compras  de  productos  de
intervención  pública,  así  como  su  almacenamiento,  por  parte  de  este
Organismo,  que  sobrepasen  la  cantidad  actualmente  contratada.  En  ese
sentido, el FEGA debe contratar a la mayor brevedad nuevos almacenes donde
preservar los productos.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  OTROS CRITERIOS: descritos en el  apartado 15.2.1.2.  del  cuadro de

daracterísticas  (Ponderación:  40%).
9.2) PRECIO UNITARIO: Los importes máximos sin IVA se corresponden con

los indicados en el apartado 6 del Cuadro de características  (Ponderación:
60%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21458

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

36
4

10. Fecha de adjudicación: 2 de diciembre de 2016.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: MODESTO CARRODEGUAS, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: 76392428K.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 562.656,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Reglamento (CE) N° 1083/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 11
de julio de 2006 por el que se establecen disposiciones generales relativas al
Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo y al Fondo de
Cohesión.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: FONDO ESPAÑOL DE GARANTÍA AGRARIA.
16.1.2) Dirección: calle Beneficiencia, 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de septiembre de 2016).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en DOUE (17 de septiembre de 2016).
17.3) Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de septiembre de 2016).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2018.

Madrid, 12 de marzo de 2018.- Presidente de la Junta de Contratación
ID: A180018212-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-14T17:56:57+0100




